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Netværkets første Årsmøde den 14. september 2023 
 
Årsmødet forløb i god ro og orden og blev styret 
af driftsdirektør Rikke Lilienthal fra SMVdanmark. 
Der var et ganske pænt fremmøde af engagerede 
medlemmer fra hele landet. 
 
Landsleder Anette Laursens beretning* var 
inddelt i otte afsnit: 
Indledning – Landsstyregruppen – Hvad er der sket siden generalforsamlingen i september sidste 
år? – Arrangementer – Lokale netværk – Status for medlemstallet pr. 31.08.2023 – Fremtiden – 
VIRKSOMME kvinder, frivillige, der hver især gøre en forskel. 
 
Økonomiansvarlig Pia Andersen gennemgik årsregnskabet*. Resultatet - der er positivt - 
indeholder beholdning fra tidligere, nogle medlems indbetalinger til jubilæet samt en donation til 
jubilæet fra Varelotteriet. Pension for Selvstændige har også givet tilsagn om en donation til 
jubilæet. Stor tak for donationerne.  
I forhold til tidligere år, hvor netværket ikke har fået nye medlemmer, har netværket i år fået 9 
nye medlemmer – det er positivt. 
 
Udpegning af Landsstyregruppemedlemmer foregik næsten helt smertefrit.  
Det skal også nævnes, at ikke alle titler er som de tidligere, da arbejdet ikke er helt det samme 
mere – blandt andet er øst- og vest koordinator titlerne slettet. 
Pia Andersen har valgt Landsstyregruppe posten som økonomiansvarlig fra pr. den 31.12.2023, 

hvor første regnskabsår i Netværket afsluttes. 
Der var ingen i forsamlingen, der ville overtage posten. 
Arbejdsbyrden vil være minimal i fremtiden, SMVdanmark vil stå for 
det administrative i forhold til kontingent- opkrævninger, udgifter, 
indtægter, refusioner mm.  
Er du den, der gerne vil overtage denne post, kontakt da gerne 
Landsleder Anette Laursen.  
 

Fra venstre: Landsleder Anette Laursen, Økonomiansvarlig Pia Andersen, IT- og Klubmodul ansvarlig Susan Baerens, 
Nyhedsbrev-redaktør Birgitte Viereck, Kommunikationsansvarlig Juliane Marie Neiiendam, Mødebooker Dorthe Hansen. 

 
Herefter holdt dirigenten Rikke Lilienthal et oplæg*, hvor vi fik indblik i hvad 
SMVdanmark har fået gennemført, og hvad de arbejder med politisk, og hvad de 
vil gøre for at få flere medlemmer i Netværket VIRKSOMME kvinder. Koblingen 
mellem lokale og nationale events skal gøres bedre, effektivisere rekruttering af 
nye medlemmer. Det er vigtigt netværket gøres mere synligt, da der er mange om 
buddet. 
 
Tak til Rikke Lilienthal  
for oplægget samt dirigent posten 

Tak til Pia Andersen 
for flere års arbejde med regnskabet 

 
Årsmøde i 2024 – afholdes 
torsdag den 19. september kl. 13.30 
 
*Bilagene fra årsmødet ligger på hjemmesiden - efter årstal:  
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/vk-landsledelse-aarligt  
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Efter Årsmødet fik vi en på opleveren ... 
Frem trådte 50 årige Lenka Otap  
– uddannet datalog og astrofyseiker med et humanistisk 
twists. 
 

Lenka fortalte om sin rejse gennem livet, om at være 
nysgerrig, kreativ, huske at lege og tænke kritisk. 
Hendes uddannelser er ”tørt” stof, hun har dog formået 
at være autentisk samt at krydre det med kreativitet, leg og det at tænke kritisk.  
 
Hendes oplæg* gik ud på, at vi skulle være autentiske, være nysgerrige på os selv. 
Identificer ”tabu”- områder, ting du tænker om dig selv (eller ofte spejler sig), som du ikke 
bryder dig om – det er en Øv accept – det skal vi også acceptere. Vi skal huske at lege, være 
kreative – og gerne tænke kritisk, lege djævlens advokat med egene og andres ideer. 

 
Herefter fik vi et indblik i ”Midjourney”, som er et program, hvor man 
kan udforme sine egne foto/billeder med kunstig intelligens.  
 
Det var meget spændende at se, hvordan 
der bare skulle skrives nogle få ord som 

kvinder, arbejde, kontor – og det blev så til et almindeligt foto/billede. 
En af deltagerne spurgte, om det kunne ændres til en ”Picasso” – og 
her ser I resultatet.  
Link til Lenkas oplæg: https://drive.google.com/file/d/1yTRt1YmZOZVXjc71uEyYepMm8va2-Lmv/view  
 
Der var nok at tænke over, da en god dag var forbi.  
 
DRC Dansk Flygtningehjælps landsindsamling søndag den 5. november 2023 
Indsamlingen går til kvinder og piger på flugt.  
Nemt at støtte, med en hilsen fra Vk – oplyses CPR/CVR nummer bliver det registreret hos SKAT: 
https://indsamling.drc.ngo/indsamlinger/virksomme-kvinders-

indsamling?fbclid=IwAR2HYFjnsoQodYkbSDKWWoa8OkKyrt4G3nshXgC2-nc7nMDwSxSe-cBAR4  

 
Juliane Marie Neiiendam medlem af VIRKSOMME kvinder sidder i bestyrelsen for Dansk 
Flygtningehjælp. Juliane Marie har været med til at sætte fokus på kvinder og piger på flugt samt 
det at få flere selvstændige kvinder, hvilket er i VIRKSOMME kvinders ånd. Landsindsamlingen 
går til at støtte kvinder og børn samt til at give kvinderne midler til at starte deres egne 
virksomheder og på den måde at kunne brødføde familien på længere sigt.  
 
Når krig og konflikt tvinger mennesker på flugt, er kvinder og piger de mest udsatte. På grund af 
deres køn er de i større risiko for at blive udsat for overgreb og undertrykkelse – og kun halvt så 
mange piger som drenge får en uddannelse. Derfor kæmper Dansk Flygtningehjælp for at sikre 
beskyttelse og rettigheder til kvinder og piger, så de kan bygge en bedre fremtid – og de har 
brug for hjælp. 
 
Vil du hjælpe, kan du tilmelde dig via dette link og gøre en verden til forskel 
for kvinder og piger på flugt: 
https://indsamler.drc.ngo/ruteoversigt.aspx?&reference=OP5    
 
Læs mere om kampagnen her: drc.ngo/li  
 
DRC Dansk Flygtningehjælp håber på at få fornøjelsen af dig på indsamlingsdagen. 
Hvis I har nogle spørgsmål, er I velkomne til at kontakte dem på: indsamler@drc.ngo eller +45 3373 5111  
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Event kalender 
Gæster er ofte velkomne, og selvfølgelig også evt. nye medlemmer. Det vil altid stå i invita-
tionen, der mailes til jer. Tilmelding kan først ske, når invitations-filen er lagt på Event-siden.  
 
SMVdanmarks Events og kurser: https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/kurser-m%C3%B8der-uddannelse   
Tilmelding til SMVdanmark’s events kun direkte, anvend email og firmaets CVR-nr.  
IDA Selvstændiges Events: https://ida.dk/arrangementer-og-kurser  
Tilmelding til IDA’s events kun direkte, via et oprettet logind (du bliver ikke medlem). 
 
Kommende Vk-events: https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/eventoverview.aspx  
Dato Tilmeldingsfrist Emne og Arrangør/Sted 
2023   
11. okt. Udløbet 

(evt. venteliste) 
Rundvisning Aarhus Teater – Cafe Hack 
Vk-Østjylland.  

25. okt. 24. okt. Fyraftens-Kaffemøde? 
  Landsplan – Online. AFVENT 

02. nov. 22. okt. ChatGPT og Al- Vi skal prøve os frem. AFVENT 

11.-12. 
nov. 

Udløbet 
(evt. venteliste) 

Landsnetværkets 60 års jubilæum 
Hotel Kryb i Ly, Skærbæk, Fredericia 

6. dec. 22. nov. Julemøde 
Vk-Østjylland. AFVENT 

2024   
9. jan. 2. jan. Nytårskur i Aarhus. 

Vk-Østjylland. AFVENT 

25. jan. 18. jan. Virksomhedsbesøg i Lund. 
Vk-Østjylland. AFVENT 

27. feb. 26. feb. Fyraftens-Kaffemøde. 
Landsplan – Online. AFVENT 

20. april 1. marts Kbh. lokal netværks 60 års jub. AFVENT 
   
En særlig begivenhed i år er Landsnetværkets 60 års jubilæum 
I 1963 hed foreningen Dansk Håndværks Kvinder og var en selvstændig forening.  
”Vi” er fulgt med tiden, har skiftet navn og logo i 2007 og er i 2023 blevet:  
VIRKSOMME kvinder - Netværk for selvstændige kvinder i SMVdanmark.  
 
Vær med til at fejre os selv og ændringerne vi har været med til at få gennemført gennem 60 år. 
Et hyggeligt sted, dejligt selskab, oplægsholdere, aftenunderholdning og udover dette møder du 
selvfølgelig andre VIRKSOMME kvinder, du kan sparre med.  
Vi skal høre flere spændende oplæg: 
 

Susanne Eilersen  
2. Viceborgmester, Fredericia 
Kommune 

 Niels Techen 
Formand for SMVdanmark 

   
Anna Thygesen 
Kommunikationsekspert 

 Trine Hansen 
Iværksætter og selvstændig,  
Party in a Box 

 
 
Vi takker vore sponsorer, der velvilligt har støttet vores jubilæums arrangement:  
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Kvinderådet – KVR – Workshop og Repræsentantskabsmøde 
 
Tirsdag den 26. september deltog Juliane Marie Neiiendam, repræsentant i KVR-styrelsen for 
VIRKSOMME kvinder samt IT- og Klubmodul ansvarlige Susan Baerens i den fælles workshop, for 
at finde løsninger på, hvordan medlemsdemokrati, inklusion og repræsentations kan styrkes. 
 

Workshoppen blev faciliteret af den selvstændige konsulent Joanna 
Maycock, hun støtter civilsamfunds- og politiske organisationer i at 
bringe feministiske principper i spil for at skabe systemforandringer og 
opbygge arbejdskulturer, der bygger på inklusion, diversitet, 
samarbejde og magtdeling. Engelske Joanna Maycock har over 25 års 
erfaring fra ledende stillinger i europæiske og internationale NGO’er i 
Bruxelles. Blandt andet hos Action Aid, som forperson for CONCORD 
Europe og senest som generalsekretær for European Women’s Lobby. 

Der var gode snakke i grupperne og mange gode forslag af arbejde videre med.  
 
Politikere fra 4 partier var inviteret til en politisk debat om bla. rugemødre og forholdene for 
rugemoderen, samt andre relevante emner.  
 
Om aftenen blev repræsentantskabsmødet afholdt og de opdaterede vedtægter blev vedtaget. 
 
Dagen blev afsluttet med et oplæg holdt af Catharine Nyambura fra ATHENA Network. Hun 
fortalte, om de udfordringer piger og kvinder i Afrika har. De store afstande er også udfordrende. 
 
Nye regler for boligskatter 
Vi har i den sidste tid hørt en del om de nye foreløbige ejendomsvurderinger samt skatteregler. 
I den anledning har boligejere over hele landet flere spørgsmål. 
EDC giver svar på de fem mest stillede spørgsmål om ejendomsvurderinger.  
Læs her: https://www.edc.dk/nyhedsartikler/fem-mest-stillede-spoergsmaal-om-de-nye-ejendomsvurderinger/  
 
SMVdanmark - Medlemsfordele 
Et godt medlemskab sørger for gode rabatter til medlemmerne.  
Se dine fordele ved medlemskab af SMVdanmark blandt andet under 
Administration & Regnskab. Her kan du få rabat på værktøjer og systemer til din 
virksomheds drift og udvikling. 
Læs her: https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-rabatter/regnskab-administration  
 
VIRKSOMME kvinder – Visitkort og Opdatering af Klubmodul  

Uddel de små foldere om vores Netværk, når I er rundt i landet.  
Skriv jeres navn og telefonnummer på folderen, så det er muligt for 
modtageren at kontakte dig. Læg eventuelt den lille folder i forretninger, 
cafeer og andre steder, hvor I opholder jer.  
 

Klubmoduls forside er opdateret, foto øverst og sponsorer nederst. Log ind findes ved Vk-logo.  
 
 
Husk at nyde hverdagen … god dag!  
Birgitte Viereck  
Vk-Nyhedsbrev-redaktør  
 
Har du noget, de andre medlemmer kan få glæde af? 
Birgitte Viereck kan skrive om det i Nyhedsbrevet. 
Kontakt: birgitte.viereck@gmail.com   

 Drejer det sig om Facebook, LinkedIn og Instagram? 
Eller Klubmodul? Susan Baerens kan spørges. 
Kontakt: susanbaerens@gmail.com  


